
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Dodávka 163 lůžek pro zdravotní péči s příslušenstvím pro RÚ Hostinné 

Ev. č. VVZ: Z2022-029827 

Zadavatel: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, 

541 01 Trutnov, IČO 00195201 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Parametr - 6. Zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 30-80 cm pro bezpečnou 

péči o rizikového pacienta, velmi snadnou mobilizaci pacienta, bezpečnou práci personálu. 

Může uchazeč nabídnout zadavateli lůžko se zdvihem ložné plochy 40 – 85 cm? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Zdvih ložné plochy min. 30-80 cm je požadován z důvodu bezpečnější manipulace s pacienty 

s ohledem na personál. Nízká pozice postele je požadována z důvodu bezpečnosti při hrozbě 

pádu pacienta a požadavku na bezpečnou manipulaci při mobilizaci pacienta. 

Dotaz č. 2 

Parametr - 12. Odnímatelná čela z lehkého kovu (hliník nebo jeho slitina), (výběr z několika dřevo dekorů 

před podpisem smlouvy – shodný design s pacientskými stolky). 

Může uchazeč nabídnout zadavateli lůžko s odnímatelnými lakovaný čely z kovu s výplní z HPL v dekoru 

dřeva? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Z hlediska celkové hmotnosti postele a manipulace s čely (odnímání) zadavatel požaduje použití 

lehkého kovu. Další parametr je celkový design lůžka z důvodu vytvoření domácího prostředí 

s ohledem na delší pobyt pacientů v rehabilitačním zařízení. 

Dotaz č. 3 

Parametr - 13. Dělené postranice z lehkého kovu (hliník nebo jeho slitina), aretované minimálně ve 

4výškách, v žádné pozici nepřesahující vnější obrys lůžka, koncipovaná bez sloupků bránících pohodlné 

mobilizaci, postranice s dostatečnou ochranou pacienta před pádem či zaklíněním po celé délce ložné 

plochy, bezpečné a ergonomické ovládání – nahoře (na nebo nad úrovní ložné plochy). 

Může uchazeč nabídnout zadavateli lůžko s jednodílnými postranicemi z lehkého kovu, aretovatelné ve 

čtyřech pozicích, v žádné pozici nepřesahující vnější obrys lůžka, koncipovaná bez sloupků bránících 



2 

 

pohodlné mobilizaci, postranice s dostatečnou ochranou pacienta před pádem či zaklíněním po celé 

délce ložné plochy, bezpečné a ergonomické ovládání – nahoře (na nebo nad úrovní ložné plochy)? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Dělená postranice plní účel bezpečného vstávání z lůžka – pacient se může o jednu půlku opřít. 

Dále je dělená postranice požadována z důvodu zajištění ochrany proti pádu, zároveň je 

pacientovi zachována možnost bezpečně opustit lůžko bez pomoci či nutné manipulace 

s postranicemi. 

Dotaz č. 4 

Parametr - 19. Výsuvná polička na lůžkoviny pod nožním čelem s úložným prostorem pro sesterský 

ovladač. 

Může uchazeč nabídnout zadavateli lůžko s výsuvnou poličkou na lůžkoviny pod nožním čelem bez 

úložného prostoru pro sesterský ovladač? 

Sesterský ovladač je na kabelu a je možné ho kamkoliv (čelo, postranice) zavěsit, tak aby byl vždy 

přístupný. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Sesterský ovladač je nutné zachovat v dosahu pro personál, ale ne v dosahu pacientům. Pokud 

bude zavěšen na čele, na postranici, bude lákat k používání pacientem, hrozí pád ovladače 

případně přesunutí jinam. Úložný prostor splňuje parametr uložení z dosahu pacienta, ale 

dostupnosti pro personál. 

Dotaz č. 5 

Parametr - 34. 163 ks stolků. Korpus stolku: vyrobený z HPL (high pressure laminate) – laminované 

dřevotřískové desky s posformingovou úpravou (dekor – shodný design s lůžky). 

Může uchazeč zadavateli nabídnout celokovový lakovaný noční stolek? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Stolek z HPL je žádán z důvodu existence současného vybavení nábytku na jednotlivých 

pokojích. Pro vytvoření dobrého pocitu při pobytu v našem zařízení je důležité nabudit domácí 

atmosféru a ladit pokoj v podobném, či stejném stylu vybavení. Celokovový stolek je hlučnější při 

používání a přesunech. 

Dotaz č. 6 

Parametr - 35. Vrchní deska – ve stejném dekoru jako korpus stolku. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek kde vrchní (odkládací) deska je plastová se zvýšeným 

okrajem zamezující pádu položených předmětů? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Zadavatel požaduje noční stolek bez vrchní plastové desky s okrajem z důvodu jednodušší 

údržby při úklidu a jeho celkového vzhledu. 



3 

 

Dotaz č. 7 

Parametr - 42. Ochranné nárazové hrany na obvodu dna stolku. 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek bez ochranné nárazové hrany na obvodu dna stolku? 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Se stolkem je manipulováno personálem i pacientem. Z důvodu ochrany stolku před nárazem 

o zeď nebo o jiný nábytek a zajištění dlouhodobého používání zadavatel požaduje ochranné 

nárazové hrany. 

Dotaz č. 8 

Parametr - 43. Rozměry: 50 x 50 x 90 cm (+/- 5 cm u každého rozměru). 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek o rozměrech 41,5 x 51 x 88 cm? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel trvá na požadovaném parametru, a to z těchto důvodů: 

Místo mezi lůžky na žádaný rozměr existuje a zadavatel chce poskytnout pacientům dostatečný 

prostor k uložení osobních věcí. Není tak důvod žádat užší stolky. 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo podání ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek.  

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2022-08-10T10:20:24+0200
	Ing. Petra Matoušková




